
МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ 

И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Министерство социального благополучия)

_______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

                        № 
 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение к приказу 
Министерства социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края 
от 15.09.2022 № 715-п 
«Об утверждении порядка 
компенсации части стоимости 
приобретаемого транспортного 
средства семьям, имеющим 
ребенка-инвалида с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата, 
в Камчатском крае» 

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства 
социального благополучия и семейной политики Камчатского края от 15.09.2022 
№ 715-п «Об утверждении порядка компенсации части стоимости приобретаемого 
транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата, в Камчатском крае» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального благополучия
и семейной политики Камчатского края от 15.09.2022 № 715-п «Об утверждении 
порядка компенсации части стоимости приобретаемого транспортного средства 
семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушениями опорно-двигательного 
аппарата, в Камчатском крае»» следующие изменения:



2

Действителен с 21.04.2022 по 15.07.2023

1) В части 8 слова «или в электронном виде» заменить словами «, а при
наличии технической возможности в электронном виде»;

2) Дополнить частью 81 следующего содержания:
«81. При предоставлении государственной услуги в электронной форме

посредством ЕПГУ/РПГУ заявителю обеспечивается запись на прием в «Центр 
выплат» для подачи заявления о предоставлении государственной услуги (при 
наличии технической возможности). 

Для осуществления предварительной записи посредством ЕПГУ/РПГУ 
гражданину необходимо указать запрашиваемые системой данные, в том числе:

1) фамилию, имя, отчество (последнее при наличии);
2) страховой номер индивидуального лицевого счета 
зарегистрированного лица;
3) номер телефона;
4) адрес электронной почты (по желанию);
5) желаемую дату и время приема.»;

3) пункт 6 части 9 после слова «отчества» дополнить словами «(при
наличии)»;

4) пункт 4 части 11 после слова «отчестве» дополнить словами «(при
наличии)»;

5) пункт 3 части 13 после слова «отчества» дополнить словами «(при
наличии)»;

6) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
приказу;

7) формы 2 и 3 приложения 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

 И.о. Министра социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края Ю.О. Горелова



3

Приложение 1
к приказу Министерства социального 
благополучия и семейной политики 
от    .   .2022  №     -п

«Приложение 2

к Порядку компенсации части 
стоимости приобретаемого 
транспортного средства семьям, 
имеющим ребенка-инвалида с 
нарушениями опорно-двигательного 
аппарата, в Камчатском крае

Руководителю КГКУ «Центр   выплат»
от ___________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
Проживающей(го) по месту жительства по 
адресу: _______________________________

(муниципальный район, населенный пункт)
ул. ____________________ д. ____ кв. _____
фактически проживающей(го)  по  адресу:
_____________________________________
 (муниципальный район, населенный пункт)
ул. __________________ д. ____ кв. ______
телефон ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Камчатского края от 30.05.2014 № 437 «О социальной защите 
инвалидов в Камчатском крае» прошу выделить средства (часть средств) в размере 
______________ руб. на приобретение транспортного средства как семье, проживающей в 
Камчатском крае и имеющей ребенка-инвалида с нарушениями опорно-двигательного аппарата

___________________________ _________________________
           (дата)  (подпись)

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. __________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=C1C283D7DDCCAA376AA5CA3816CF323D6D0DD984EF69705922E5CED48560A0B1D4C3C5EAF0BC6DBA01DDDD45FB1435E304E345E


4

2.___________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________
4. __________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________

«____» ________________ ___________________
(дата)  (подпись)

Данные, указанные в заявлении, соответствуют представленным документам.
Заявление и документы гражданки (гражданина)________________________________

зарегистрированы____________________________________________________
 (регистрационный номер заявления)

Принял _______________________________________
(дата приема заявления) (подпись специалиста)».

Приложение 2
к приказу Министерства социального 
благополучия и семейной политики от    
.   .2022  №     -п

«Форма 2

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ВОЗВРАТЕ ДОКУМЕНТОВ 

Уважаемая(ый) ____________________________________!

Настоящим 
уведомляем, что

(Ф.И.О. получателя( при наличии),

дата рождения, паспортные данные получателя)

на заявление от «___» ____________ 20__ года возвращены документы на 
предоставление 

(вид денежной выплаты)

на основании 
следующих причин:

(указать причины)

Для сведения сообщаем, что решения (действия) должностных лиц 
Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского 
края, КГКУ «Центр выплат», МФЦ принятые (проведенные) в ходе отказа в 
предоставлении компенсации части стоимости приобретаемого транспортного 
средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушениями опорно-



5

двигательного аппарата, могут быть обжалованы в досудебном либо в судебном 
порядке, установленном законодательством.

Руководитель Подпись Ф.И.О.
Форма 3

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ 

Настоящим уведомляем о принятии заявления и документов получателя

(Ф.И.О ( при наличии), дата рождения, паспортные данные получателя)

от «___» ____________ 20__ года на предоставление
(вид денежной выплаты)

Информацию о ходе предоставления компенсации части стоимости 
приобретаемого транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с 
нарушениями опорно-двигательного аппарата, можно получить по телефону:
8 (415-2) 29-67-12.
Заявление с приложением документов на л. принято
и зарегистрировано за №

(регистрационный номер)

Специалист, принявший документы Подпись Ф.И.О.».


